



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ (ส่วนการคลัง) โทร. 035-472490 ต่อ 105

ที่ สพ 79305/ -

วันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่ที่ 3 ตำบลบางพลับ

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เรื่องเดิม

ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ สมัยสามัญ สมัยที่ 1/2560 เมื่อวันที กุมภาพันธ์ 2560 อนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ครั้งที่ 3 เพื่อตั้งเป็นงบประมาณ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน เพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านดอนกระเบื้อง 3 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี งบประมาณเป็นเงิน 267,700.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ด ร้อยบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านดอนกระเบื้อง หมู่ที่ 3 ตำบลบางพลับ เริ่มจากบริเวณร้านค้าท้ายหมู่บ้าน ดอนกระเบื้อง (สุดเขตตำบลบางพลับ) วัดเข้ามาระยะทางยาว 70.00 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพ คิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 420 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบและรายการของ อบต.บางพลับ) ราคากลางเป็นเงิน 267,700 บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ระเบียบ

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยจึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน (ฉบับ ที่ 9) พ.ศ. 2553 ข้อ 13 และข้อ 27(7)

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรอนุมัติดำเนินการตามรายการโครงการถมดินพื้นที่ดังกล่าวข้างต้น โดยวิธีตกลงราคา ตาม งบประมาณที่ตั้งไว้ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติ

- นายสมพงษ์ พงษ์

นางอนุฉิลา เขารวีโพจน)

หัวหน้าสำนักงานคลัง
16 มี.ค. 60

นายสมพงษ์ พงษ์

นางอนุฉิลา เขารวีโพจน)

ผู้อำนวยการกองคลัง
16 มี.ค. 60

- นายสมพงษ์ พงษ์

สังวาลย์ สงกุล

หัวหน้าสำนักปลัด

รักษาการหัวหน้าปลัด อบต.

16 มี.ค. 60

(ลงชื่อ)

(นางสาววรรณภา ผิวเผือก)

นักวิชาการพัสดุ

(นายสมพงษ์ พงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

16 มี.ค. 60

สรุปรายการคำนวณ

ปร 5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนกระเบื้อง ฝิวจระจกกว้าง 6.00 เมตร ยาว 70 เมตร โหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร

สถานที่ หมู่ที่ 3 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	204,178.20	1.3365	272,884.16	
				272,884.16	
	ปรับลดยอดเงินเหลือทั้งสิ้น			267,700.00	

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ตัวอักษร (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายสง่า ดาวเรือง)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายนสิทธิ์ ธนะธีรเศรษฐ์)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางสาวนุชนาฏ หลักดี)

ประมาณราคา.....

(นายสง่า ดาวเรือง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางสาวสังวาลย์ สงกุล) หัวหน้าสำนักปลัด
รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เห็นชอบ/อนุมัติ.....

(นายปราศรัย แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

ประมาณราคาก่อสร้าง

งานที่ก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายสง่า ดาวเรือง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนกระเบื้อง

หมู่ที่ 3 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	ปรับพื้นที่ทางเดิม	420.00	ตร.ม.	-	-	2.00	840.00	840.00	ราคาค่าแรงจากกรมบัญชีกลาง
2	ทรายรองพื้น	42.00	ลบ.ม.	370.00	15,540.00	-	-	15,540.00	สำนักงบประมาณและวัสดุสิ่งของ
3	คอนกรีต	63.00	ลบ.ม.	2,110.00	132,930.00	-	-	145,782.00	จากพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีและ
4	WIRE METH 4.00 MM. ๑ 20x20	420.00	ตร.ม.	32.00	13,440.00	-	-	13,440.00	สำนักงบประมาณ
5	DOWEL BARS DB 16 MM.	110.46	กก.	18.36	2,028.00	-	-	2,028.00	
6	TIE BARS RB 15 MM.	97.09	กก.	21.72	2,108.79	-	-	2,108.80	
7	ไม้แบบ + ค้ำยัน	5.9	ลบ.พ.	532.00	3,138.80	-	-	3,634.40	
8	ตะปู	5	กก.	30.00	150.00	-	-	150.00	
9	ยางหยอด JOINT	25	ลิตร	18.00	450.00	-	-	450.00	
10	หินคลุกไหลทาง	3	ลบ.ม.	449.00	1,347.00	-	-	1,347.00	
11	หินคลุกรองพื้นทาง	42	ลบ.ม.	449.00	18,858.00	-	-	18,858.00	
คิดเป็นค่างาน								204,178.20	

ประมาณราคา.....

(นายสง่า ดาวเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

นางสาวสังวาลย์ สงกุล หัวหน้าสำนักปลัด

รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เห็นชอบ/อนุมัติ.....

(นายปราศรัย แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ

1. ชื่อโครงการ
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนกระเบื้อง หมู่ที่ 3
ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 267,700 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
- เริ่มจากบริเวณร้านค้าท้ายหมู่บ้านดอนกระเบื้อง (สุดเขตตำบลบางพลับ) วัดเข้ามาระยะทางยาว 70 เมตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพ คิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 420 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบและรายการของ อบต.บางพลับ)
5. ราคาากลางคำนวณ ณ มีนาคม 2560 เป็นเงิน 267,700 บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลาง
 - 6.2 บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้าง
 - 6.3 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้าง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสง่า ดาวเรือง ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายนพสิทธิ์ ธนะธีรเศรษฐ์ กรรมการ
 - 7.3 นางสาวนุชนาฏ หลีกดี กรรมการ